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JYVÄSKYLÄN SUVANTO RY     
____________________________________ 
VUOSIKERTOMUS 2024 
 

 

 

 

 

TOIMINNAN KOHDERYHMÄ 
 

• Päihde- ja mielenterveysongelmia kokevat henkilöt sekä heidän läheisensä.  
• Vähävaraiset ja sosiaalista tukea tarvitsevat henkilöt.  
• Rikostaustaiset henkilöt.  
• Työ- ja toimintakyvyn vahvistamista tarvitsevat henkilöt.  
• Yksinäisyyttä kokevat ja syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt  

 
 
TILAT  
 
Yhdistys ei omista huoneistoja/kiinteistöjä, vaan vuokraa toimintaansa sopivia tiloja.  
 
Vaajakoskella, Tikkutehtaantie 4:ssä toimi Suvannon toimintakeskus, jossa käytössä n. 400 neliötä tilaa. 
Vuokranantajana Vaajakosken rakennuspalvelu Oy. (VRP)  
Toimintakeskuksessa oli ollut jo pidempään puutetta rauhallisesta ryhmä- ja kokoustilasta. Kesällä 
kolmannesta kerroksesta vapautui 2 erillistä ryhmätilaa, joista toinen vuokrattiin toimintakeskuksen 
pajatoimintaan/henkilökunnan kokouskäyttöön. Tämä ryhmätila n. 35 neliötä. 
 
Näkyväksi-askeleita osallisuuteen hanke toimi marraskuuhun saakka Ahjokatu 14–16 toimistotiloissa. 
Vuokranantajana niissä toimi KT-Plan (Kalervo Tikkamäki). Joulukuussa Matarankadulta (Keski-Suomen 
yhteisöjen tuki ry) vapautui työhuoneita joihin hankkeen työntekijät pääsivät muuttamaan. 
Lisäksi Näkyväksi-hanke vuokrasi myös asiakastyölle rauhallista ryhmätilaa Tikkutehtaantie 4:n kolmannesta 
kerroksesta. Ryhmätila n. 40 neliötä. 
Vuokranantajana Vaajakosken rakennuspalvelu Oy. 
 
Seppälässä, Ahjokatu 16:ssa toimii Ruoka-apu Lyydia, jonka käytössä yhteensä oli 286 neliötä tilaa.  
Vuokranantajana toimii Jyväskylän Vapaaseurakunta.  
Tilat olivat ruoka-aputyöhön soveltuvia ja toivottua rauhallista toimistotilaa saatiin, kun vuokrattiin 
verkostokoordinaattorille työhuone Vaajakoskelta, Tikkutehtaantie 2:sta. Vapaaseurakunnalta on lisäksi 
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satunnaisesti lainattu tilaa esim. palavereita varten. Lämpimistä varastointitiloista oli edelleen ajoittain 
puutetta. 
 
 
Vaajakoskella, Tikkutehtaantie 2:ssa toimii Kirppari& Eko-ompelimo Aava, jonka käytössä oli 147 neliötä 
tilaa. Toimipiste sijaitsee vanhassa tulitikkutehtaassa ja se kunnostettiin ennen toiminnan aloittamista 
tarkoitukseen sopivaksi.  
Vuokranantajana Vaajakosken rakennuspalvelu Oy.  
 
Lisäksi Väentupa ry:ltä vuokrattiin pientä varastotilaa arkistoitavia yhdistyksen asiakirjoja varten. 

 

HENKILÖSTÖ  
 
Vuoden 2024 lopussa yhdistyksessä työskenteli toistaiseksi voimassa olevalla tai määräaikaisella 
työsopimuksella:  
 

•     toiminnanjohtaja (sairaanhoitaja, johtamisen ja yritysjohtamisen ammattitutkinto)  

• hankepäällikkö (sosionomi YMK) 

• kuntoutuspäällikkö/toimintakeskuksesta vastaava työntekijä (sosionomi AMK) 

•     ruoka-avusta vastaava työntekijä/verkostokoordinaattori (sosionomi, AMK)  

•     3 yksilövalmentajaa (sosionomi AMK)  

• hanketyöntekijä (sosionomi AMK) 

• 2 työvalmentajaa (ruoka-aputyö, luovat toiminnot) 

•     lounaskeittiöstä vastaava emäntä (suurtalous- ja ravintolakokki)  
 
Lisäksi palkkatuella, osa-aikaisena työskenteleviä henkilöitä toimi mm. autonkuljettajana, ruoka-
aputyöntekijänä, siivoustyössä, keittiöllä, kirpputorilla, kädentaitopajalla, puuverstaalla, luovien pajojen 
ohjaajana.  
Yhteensä työntekijöitä oli vuoden lopussa 22 henkilöä.  
 
 
RUOKA-APU 

Ruoka-apu Lyydian alkuvuoteen osui haasteita; hävikkiruokaa oli tarjolla niukasti ja samaan aikaan 
työntekijöissä oli vaihdoksia. Johanna Kuukkanen aloitti verkostokoordinaattorina huhtikuussa ja jatkaa 
edelleen Hanna-Mari Pusaan työskennellessä Näkyväksi -hankkeessa v. 2026 loppuun. Ruoanjaossa 
siirryttiin huhtikuussa joka toisen viikon rytmiin, mikä jatkuu edelleen. Lyydiasta jaetaan noin 500 kassia 
viikossa. Asiakkaita on noin 1200 ja määrä on jatkuvassa kasvussa. 
 
Lyydiassa työskenteli verkostokoordinaattorin lisäksi kaksi palkattua työntekijää; yksilövalmentaja ja 
työvalmentaja, sekä kaksi palkkatuettua; ruoka-aputyöntekijä ja kylmäautonkuljettaja. 
 Kuntouttavaan työtoimintaan ohjautui yhteensä 31 eri henkilöä. Rikosseuraamuslaitoksen kautta 
työskenteli viisi (5) henkilöä, työkokeilussa oli 2 (kaksi) henkilöä. Lisäksi Lyydiassa oli vuoden aikana kaksi (2) 
opiskelijaa työharjoittelujaksolla (Jypao, Centria Amk). 
 
Lyydian rakenne 

Hävikkiterminaalin lisäksi ruokakasseja jaetaan kahdeksassa (8) satelliittipisteessä. Vuoden 2024 alussa Gafe 

Agapen toimipisteen korvasi Jyväskylän Helluntaiseurakunta. Vastaavasti Tikkakosken Helluntaiseurakunnan 

kanssa tehty yhteistyö päättyi vuoden 2024 lopussa ja satelliittipiste siirtyi Tikkakosken 
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evankelisluterilaiselle seurakunnalle. Muut satelliittipisteet pysyivät samoina; Kylätalo Keidas (Keltinmäki), 

Korpilahden seurakuntatalo, Kortepohjan lähikirkko, Satamaseurakunta (Kuokkala), Kylän Kammari 

(Säynätsalo) ja Suvannon toimintakeskus (Vaajakoski).  

Syyskuussa Suvannon toimintakeskuksen satelliittipiste muutettiin mobilejaoksi toiminnan 

sujuvoittamiseksi. Muita Mobilejakopisteitä olivat Keltinmäki, Tikkakoski ja Kortepohja. Mobilejaossa 

ruokakassit jaettiin suoraan kylmäautosta asiakkaille. Tämä on toiminut sujuvasti.  

 Jyväskylän Katulähetyksen kanssa ollut kokeilu tuli päätökseensä elokuussa, kun Katulähetys koki, ettei 

heidän resurssinsa riitä hakemaan ja toimittamaan ruokakasseja asiakkailleen. Katulähetys haki aiemmin 

valtakirjoilla omien asumisyksiköidensä, huonokuntoisimmille asukkaille valmiita ruokakasseja 

keskiviikkoisin Lyydiasta ja toimitti ne perille omalla logistiikallaan.  

Hävikkiterminaalissa jakopäivät jatkuivat joka keskiviikko ja torstai. Hävikkiterminaalissa toimi edelleen 

myymälämallinen jako, jossa asiakas itse sai valita osan tuotteista ruokakassiinsa. Myymälämallinen jako on 

saanut paljon kiitosta asiakkailta, jotka näin pystyvät vaikuttamaan kassin sisältöön ja saavat kohtaamisen 

kokemuksia asioidessaan Lyydiassa. 

 
Säännölliset hävikin lahjoittajat olivat Keskimaa, Lidl, Wolt Market, Kespro, Mummin Pullapuoti sekä 
satunnaisesti lahjoittivat eri kuljetusliikkeet, ravintolat ja oppilaitokset. Keskimaalta hävikkiä saapui joka 
arkipäivä, Foodoralta ja Woltilta maanantaisin ja perjantaisin sekä Lidlin lahjoituskuorma saapui tiistaisin. 
Foodora lopetti toimintansa elokuussa ja yhteistyö päättyi tuolloin. 
 
Ruokahävikin saatavuus oli alkuvuodesta todella heikkoa. Huhtikuussa vaihdettiin ruokajako joka toiselle 
viikolle, jotta ruokaa riittäisi tasaisemmin. Huhtikuusta alkaen hävikkiä tuli tasaisesti ja asiakkaat saivat hyvät 
ja monipuolisen kassit. Joulukuussa tehtiin yhteistyötä Keskimaan ravintoloiden kanssa ja he toimittivat 
ylijäänyttä jouluruokaa Lyydiaan, samoin Priimus. 
Kesällä hävikkiä lahjoittivat Naamat-festarit, Secto Rally Finland ja Kuninkuusravit. 
Hävikin määrä vakiintui tasaiselle tasolle, kun kauppojen hävikin vähentämisohjelmat stabiloituivat vuoden 
alun notkahduksen jälkeen. Huhtikuun jälkeen ei tullut enää viikkoja, jolloin ei olisi ollut ruokaa jaettavaksi.  
 
Vuoden 2024 aikana Lyydia jakoi yhteensä 25783 ruokakassia (34 230 / v.2023). Määrän pienenemisen 
edellisvuodesta selittää joka toisen viikon jakorytmiin siirtyminen. Toisaalta voidaan nähdä, että ihmiset ovat 
saaneet joka toinen viikko täyden kassin hyvää tavaraa vajaiden kassien sijaan. 
 
Asiakasmäärät olivat koko vuoden tasaisessa kasvussa. Yhteydenottoja tuli varsinkin maahanmuuttajilta ja 
pienituloisilta eläkeläisiltä. Kesäaikaan korostui jonkin verran lapsiperheiden tuen tarve kesäloman aikaan, 
jolloin koulu- tai päivähoitopaikan ruokailua ei ollut tarjolla. Myös ulkomaalaisten opiskelijoiden 
yhteydenotot korostuivat. Sosiaaliturvan heikennykset ja kustannusten nousu osuvat jo valmiiksi 
heikommassa asemassa oleviin kansalaisiin rajusti. 
 
Ruoka-avun koordinaatioryhmä kokoontui neljä kertaa vuoden aikana.  
Koordinaatioryhmään kuuluivat Jyväskylän kaupungin kansliapäällikkö Heli Leinonkoski ja 
kehittämispäällikkö Iiris Asunmaa, Jyväskylän seurakunnan diakoniatyön asiantuntija Kirsi Lepoaho, Keski-
Suomen hyvinvointialueen järjestökoordinaattori Arto Lampila, Lidlin logistiikkapäällikkö Toni Pigg, 
Keskimaan projektipäällikkö Juha Mujunen, jonka tilalle ryhmään tuli 29.11.2024 alkaen Tommi Viitanen, ja 
Jyväskylän Suvanto ry:n toiminnanjohtaja Erja Blomberg sekä verkostokoordinaattori Johanna Kuukkanen 
(koordinaatioryhmän sihteeri). 
Kasvava avun tarve nähdään ja ymmärretään hyvin koordinaatioryhmässä ja toimintaa pyritään 
kehittämään ja tukemaan kestävään suuntaan. Marraskuussa tehtiin mm. päätös kylmäauton kokoluokan 
päivittämisestä suurempaan.  
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Näkyväksi -askeleita osallisuuteen -hanke käynnistyi v. 2024 alussa ja se kuuluu Stean kolmivuotiseen 
valtakunnalliseen Näkymättömät -avustusohjelmaan. 
Hankkeen tavoitteena on kohdata Ruoka-apu Lyydian satelliittipisteillä asioivia asiakkaita tarjoten 
palveluohjausta, yksilö- ja ryhmätoimintaa ja asiakasraatitoimintaa. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä Lyydian 
verkostokoordinaattorin sekä satelliittipisteiden kanssa, kohdaten asiakkaita ruokajakopisteillä. 
 
Satelliittipisteiden kanssa jatkettiin tiivistä yhteistyötä. Käytännöt tuntuivat rutinoituneen hyvin ja 
keskinäinen viestintä oli sujuvaa. Satelliittipisteiden verkosto kokoontui v. 2024 alkuvuodesta. 
Lyydia toimi myös osana valtakunnallista hävikkiterminaalien verkostoa, joka kokoontui säännöllisesti 

Teamsin välityksellä käsitellen ruoka-avun ajankohtaisia ilmiöitä ja tilanteita. Ensimmäisen kerran 
kokoonnuttiin yhteen myös kasvotusten lokakuussa Tampereella. Paikalla oli toimijoita ympäri maata ja 

isojen kaupunkien isot toimijat olivat hyvin edustettuina. 

Loppuvuodesta toteutettiin sosiaalisen median yhteistyökampanja Keski-Suomen yrittäjien ja Keski-Suomen 

Kauppakamarin kanssa. Kampanja poiki mukavasti lahjoituksia ruoka-aputyöhön. Uusien lahjoittajien 

saamiseksi mukaan tehtiin töitä, mutta tuloksetta. Tähän haasteeseen tartutaan uudelleen v. 2025. 

Toimintavuonna 2024 Lyydiassa panostettiin Lyydian vastuutiimin toimintaan, rakenteiden kehittämiseen ja 

luomiseen. On nähtävillä, että ruoka-aputoiminta vakiintuu yhä kiinteämmäksi osaksi yhteiskuntaa. 

 

 
 NÄKYVÄKSI-ASKELEITA OSALLISUUTEEN-HANKE (2024–2026) 

Jyväskylän Suvanto aloitti keväällä 2024 Näkyväksi -askeleita osallisuuteen hankkeen, joka on osa sosiaali- ja 

terveysministeriön rahoittamaa Näkymättömät -avustusohjelmaa 2024–2026 

(https://www.hdl.fi/nakymattomat-ohjelma/ ). Näkyväksi -hankkeen keskiössä on ollut kohdata ruoka-apu 

Lyydian asiakkaita jalkautuvan työn kautta, tuoda palveluohjaus ruokajakelun pisteille sekä järjestää 

asiakaslähtöisesti yksilö- ja ryhmämuotoista toimintaa. Tavoitteet ovat asiakkaiden osallisuuden ja 

toimijuuden vahvistumiseen tähtääviä sekä yhteistyötä verkostoissa vahvistavaa, erityisesti ruoka-avun 

vapaaehtoistyön näkökulmasta.  

Hankkeessa on toiminut kaksi työntekijää, jotka ovat kevään 2024 aikana luoneet pohjaa työlle tutustuen 

yhteistyökumppaneihin, ruokajakelupisteiden toimintaan sekä vapaaehtoisiin. Ruokajakelupisteiden 

vastaavilla sekä siellä toimivilla vapaaehtoisilla nähtiin olevan arvokas asiakastuntemus, joka edesauttoi 

uusien vapaaehtoisten rekrytoimisessa sekä vapaaehtoistyöhön sitoutumisessa. Hankkeen ohjausryhmän 

ensimmäinen kokous pidettiin 17.5.2024.  

Työntekijöiden säännölliset jalkautumiset ruokajakelun pisteille alkoivat elokuussa. Sote uudistus 

hyvinvointialueella näyttäytyi edelleen monille asiakkaille sekavana ja palveluihin ohjautumisessa otettiin 

apua mielellään vastaan. Asiakkaiden palveluohjaustilanteet olivat hyvin moninaiset ja vaihtelivat 

yksittäisistä ohjaamisista aina monimutkaisempiin elämäntilanteiden selvittelemisiin saakka. Positiivista 

palautetta hanke sai syksyn aikana siitä, että ruokajakelun pisteellä työntekijät olivat paikalla ja on voinut 

jutella suoraan jonkun kanssa. Asiakkaat kokivat helpotusta asioiden mennessä eteenpäin. Toisaalta useissa 

kohtaamisissa oli tarve puhua ja avata omaa elämäntilannetta. Yksinäisyyden kokemusten jakaminen oli 

myös läsnä monien kerronnassa. 

Ruokajakelun pisteillä toimi vuoden 2024 lopussa 46 vapaaehtoista. Eri pisteille jatkettiin toimintamallien 

kehittämistä, jotka poikkesivat hieman toisistaan eri jakelupisteiden erityisyyden vuoksi. Vapaaehtoiset 

olivat avainasemassa kehittämistyössä, jossa he tuntevat ruoka-aputyön arjen. Hanke järjesti vapaaehtoisille 

koulutusiltapäivän 23.9.2024. Samalla vapaaehtoisilla oli mahdollisuus ensimmäistä kertaa kokoontua 

https://www.hdl.fi/nakymattomat-ohjelma/
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yhteen ja pohtia sekä vapaaehtoistyön merkitystä ruoka-aputyössä sekä puhua työn haasteista. Kyselyyn 

vastanneet vapaaehtoiset kokivat koulutuksen itselleen hyvin merkitykselliseksi.  

Syksyn aikana hanke vahvisti yhteistyötä paikallisten eri tahojen ja hankkeiden kanssa. Verkoston avulla 

hanke pystyi tarjoamaan asiakkaalle yksilöllistä ohjausta tarvittaviin palveluihin ja toimintoihin. Avun 

saamisen kynnysten madaltaminen nähtiin vaikuttavan ihmisten henkilökohtaisessa elämässä eteenpäin 

vievinä askeleina. Esimerkiksi Talous- ja velkaneuvonnan jalkautumiset yhdessä hankkeen kanssa olivat 

konkreettinen ja erittäin tarpeellinen apu asiakkaille ruokajakelun pisteillä. 

Vuoden 2024 hankkeella oli 981 kohtaamiskertaa, jotka pitivät sisällään 770 asiakkaiden 

palveluohjauskertaa sekä 211 vapaaehtoisten kohtaamista ruokajakelun pisteillä tai palavereissa. Eri 

osallistujia hankkeessa oli yhteensä 541. Viestintä tapahtui sosiaalisessa mediassa oman tilin kautta ja 

erilaisia paperisia flaijereita hankkeesta jaettiin 662 kappaletta.    

 

TYÖ- JA YKSILÖVALMENNUS 

  

Vuoden 2024 vaihtuessa voimaan astui uusi sopimus kuntouttavasta työtoiminnasta. Vuoden 2023 loppuun 

asti voimassa ollut sopimus oli tehty Jyväskylän kaupungin kanssa. Uusi sopimus solmittiin Keski-Suomen 

hyvinvointialueen kanssa. 

Jokaisessa Suvannon toimipisteessä työskenteli yksi yksilövalmentaja. Kaikkien yksiköiden yksilövalmentajat 

ja kuntoutuspäällikkö muodostivat yhteisen yksilövalmennus-työryhmän. Työryhmässä mm. luotiin uusia, 

yhteisiä valmennuskäytänteitä, opeteltiin uuden sopimuksen sisältöjä ja suunniteltiin erilaisia 

ryhmätoimintoja. Lisäksi työryhmässä tehtiin tarvittavia muutoksia arjen työhön, jotta työvalmennus toimisi 

entistä paremmin ja toimipisteiden arki olisi sujuvaa.  

Työvalmennuksen käytännön työn ohjaamisesta vastasivat pääasiassa työpajojen ohjaajat. 

 

Toimintavuoden aikana kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden määrä vaihteli ja loppuvuodesta uusia 

asiakasohjauksia ei hyvinvointialueelta tullut. Kuntouttavan työtoiminnan toteutuneita toimintapäiviä oli 

vuonna 2024 yhteensä 7011. Vuonna 2023 toteutuneita toimintapäiviä oli ollut 5190. Vuoden aikana 

palveluun ohjautui 93 eri henkilöä. Vuonna 2023 vastaava luku oli 84 henkilöä.  

Työkokeilussa oli vuoden 2024 aikana 11 henkilöä. 

 

Jyväskylän vankilasta sijoitettiin vankeja Suvannon työtoimintaan ympäri vuoden. Vankien osalta 

toteutuneita toimintapäiviä oli yhteensä 676. Vuonna 2023 vastaava luku oli 543. 

Vankilasta ohjautui vuonna 2024 yhteensä 12 eri henkilöä Suvannon työvalmennukseen. 

Yhdyskuntaseuraamustoimistosta ohjautui 5 eri henkilöä suorittamaan yhdyskuntapalvelua vuoden 2024 

aikana. 

 

Toimipisteiden valmennustyö jatkui vuonna 2024 tuttuun tapaan. Ruoka-Apu Lyydiassa valmennustyö 

painottui vahvasti ruoka-aputyöhön. Kirppis Aavassa toiminta kehittyi vuoden aikana ja valmentautujille 

järjestettiin mm. valokuvauskoulutusta ja opeteltiin hyödyntämään sosiaalista mediaa markkinoinnin 

välineenä. 

Toimintakeskuksessa valmennustyö jatkui entisellään syksyyn saakka, jolloin päädyttiin muokkaamaan 

puuverstaan toimintaa yhä useammalle sopivaksi. Verstaan toiminta muutettiin kädentaitopajaksi, jossa 

voitiin tehdä mm. metallilangasta koruja, tauluja ja maalaustöitä. 

Kaikissa toimipisteissä on ollut eri aiheista ryhmätoimintaa. Ryhmien teemoja ovat olleet esimerkiksi omat 

vahvuudet, työnhaku, tietoturva, vapaa-ajan toiminta ja niihin hakeutuminen. 
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Työvalmentautujille vieraili kertomassa palveluista mm. työttömien terveystarkastuksia tekevä 

terveydenhoitaja, digitaalisen sotekeskuksen sosiaaliohjaaja ja talous- ja velkaneuvolan ammattilaiset. 

Valmentautujat pääsivät osallistumaan myös erilaisille retkille taidemuseoon ja Toivolan vanhalle pihalle 

sekä työpaikkavierailuille esim. Lidliin, Puttipajalle ja Seppälän Prismaan. 

 

Työvalmennuksen yksi isoimmista ponnistuksista oli Aatos-tuotteiden lanseeraus toukokuussa 2024. 

Tuotteet suunniteltiin ja valmistettiin yhdessä valmentautujien kanssa. Myös tuotteiden markkinointi oli osa 

työvalmennusta ja se jää osaksi Aavan säännöllistä toimintaa. 

 

PAIKKO-osaamistodistuksia kirjoitettiin vuoden aikana 48 kappaletta mm. puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan, 

tekstiili- ja muotialan sekä logistiikan perustutkinnoista. 

 

 

KIRPPIS EKO-OMPELIMO AAVA 

 Vuoden 2024 aikana Aava on ottanut hyvin jalansijaa Jyväskylän kirpparien keskuudessa ja on tullut 
tunnetuksi enemmän ”vintage” ja ”trendi” kirpparina. Tämä on ollut tärkeää, koska haluamme erottua 
paikallisesta kirppari tarjonnasta persoonallisena ja ajanhermoilla toimivana lahjoituskirpparina.  
Erityisesti sosiaalisessa mediassa olemme kiinnittäneet huomiota siihen, mitä ja millä tavoin markkinoimme 
toimintaamme pitääksemme yllä tunnettavuutta.  
 
Pajatoimintamme kävi läpi ison muutoksen, kun kehitimme koko konseptin uusiksi työvalmennus edellä. 
Pajatuotteet saivat uuden logon ”Aatos by Suvanto” sekä tuotelistauksen siitä, mitä pajoillamme on 
mahdollista valmistaa lahjoitettavien materiaalien puitteissa. Ideat uusista tuotteista mietittiin yhdessä 
tiimin kesken minimoiden mahdolliset lisäkustannukset ja ottaen huomioon ajankohtaisuuden, 
valmentautujien omaa kädenjälkeä unohtamatta.  
Tärkein ja suurin ajatuksemme ideoinnissa oli ajatella luovasti ns. laatikon ulkopuolelta. Aatos by Suvanto-
tuotteet liikkuivat ja kiinnostivat uuden konseptin myötä asiakkaita ja tuotelistaa kehitettiin menekin 
mukaisesti. Aatos by Suvanto pajatoiminta loi valmentautujille hyvää itsetuntoa ja onnistumisen tunteita, 
mikä oli yksi työvalmennuksen tärkein elementti. 
  
Työvalmennuspaikkana Aava kiinnosti etenkin nuoria. Valmentautujat pääsivät opettelemaan lahjoitusten 
lajittelun, siivoustaitojen, myymälä- ja pajatyöskentelyn lisäksi valokuvausta, (some)markkinointia, 
sisällöntuotantoa, brändityöskentelyä ja tapahtumasuunnittelua. Yksi merkittävä ja toimintaa selkeyttävä 
muutos tapahtui loppu vuodesta, kun lakkautimme toistaiseksi Eko-ompelimon maksullisen asiakasompelu 
palvelun ja keskityimme opettamaan ompelua työvalmennuksessa. 
Tämä on mahdollistanut meille entistä enemmän resursseja toteuttaa ja suunnitella yhdessä 
valmentautujien kanssa erilaisia ja uniikkeja ompelutöitä. Ohjaustyö onkin noussut työvalmennuksessa 
aivan uusiin ulottuvuuksiin lisääntyneen luovan ohjaustyön myötä.  

 

Aava oli järjestämässä vuoden aikana useita viikonlopputapahtumia yhteistyössä muiden saaren toimijoiden 

kanssa. Olimme merkittävä toimija Taidesaari 2024 kesätapahtumassa ja Aavassa koettiin tapahtuman 

aikana monenlaista, joista huomiota herättävin oli myymäläämme seinälle maalattu taideteos, joka jäi 

pysyväksi osaksi Aavaa. Syksyllä järjestimme Vaajakoski THRIFT -tapahtuman, joka oli poikkeuksellinen 

yhteistapahtuma Vaajakosken kahden muun kirpparin kanssa. Suuren suosionsa takia tapahtuma tullaan 

järjestämään uudelleen. Mainittakoon vielä, että teimme ainutlaatuisen markkinointikampanjan Gradian 

taideopiskelijoiden kanssa, sekä nähtiinpä Aavassa geelikynsipäiväkin. 
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KOHTAAMISPAIKKATOIMINTA 

Vaajakoskella sijaitseva toimintakeskuksen kohtaamispaikka oli avoinna arkisin klo 8–14 välisenä aikana.  
Työntekijöiden lomista johtuvat kesä- ja joulunajan sulut olivat 8–21.7 ja 23–31.12 välisinä aikoina. 
 
Kohtaamispaikkaan oli mahdollisuus tulla viettämään päihteetöntä aikaa yhdessä muiden kanssa ja 
kokemaan vertaistuellista ilmapiiriä. Kohtaamispaikassa järjestettiin päivittäin toimintaa kohderyhmää 
kuunnellen. Vapaaehtoisia kohtaamispaikkatoiminnassa oli vuoden aikana 8 henkilöä. Yhteensä 
kohtaamispaikassa kohdattiin n. 300 eri asiakasta. Uusia asiakkaita tuli säännöllisesti mukaan toimintaan 
mutta joitakin kävijöitä myös menehtyi vuoden aikana. 
 
Kohtaamispaikassa järjestettiin viikoittaisia liikunta- ja hyvinvointiryhmiä, bingoja, tietovisoja sekä musiikki- 

ja jumppahetkiä.  Toukokuussa osallistuttiin Ylen valtakunnalliseen Miljoona roskapussia-kampanjaan ja 

siivottiin porukalla toimintakeskuksen ja Varassaaren ympäristöä. Talkoot päätettiin perinteiseen tapaan 

makkaranpaistolla ulkona.  

Erilaisia luontoteemaisia ryhmiä järjestettiin pitkin vuotta. Luontoteemaan innosti erityisesti 

toimintakeskuksen ympäristö, jossa saatiin nauttia kauniista järvi- ja metsämaisemista. 

Vuonna 2024 jatkettiin ammattilaisten pitämiä tietoiskuja. Toimintakeskuksekseen jalkautui kertomaan 
palveluista mm.  Kela, Talous- ja velkaneuvola, Jyväskylän kaupungin asumisneuvojat, Työttömien 
terveystarkastuksen terveydenhoitaja sekä Keski-Suomen sotekeskuksen työntekijät esittelivät digitaalisia 
sotepalveluita.  Näille infoille sekä sen jälkeen yksilöohjauksille oli kohtaamispaikan asiakaskunnassa 
tarvetta ja niitä toivottiin lisää jatkossakin. 
 
Vuoden aikana käytiin lisäksi tutustumassa mm. Jyväskylän palvelualojen oppilaitokseen, Kynttilätehdas 
Puttipajalle sekä vierailtiin muutamassa käsityö/taidenäyttelyssä. 
 
Vaajakosken seurakunnan diakoniatyön kuukausittainen jalkautuminen kohtaamispaikkaan jatkui 
säännöllisesti sekä tapahtumayhteistyö Taidesaari ry:n kanssa jatkui myös vuoden 2024.  
 
Kohtaamispaikan vaikuttavuutta tutkittiin osallisuusindikaattorilla. Osallisuusindikaattori-kysely muodostui 
kymmenestä väittämästä, jotka kartoittivat vastaajan kuuluvuuden tunteita, tekemisen merkityksellisyyttä 
sekä toimintamahdollisuuksia ja hallittavuutta. Osallisuusindikaattorin vastausten mukaan Suvannon 
kohtaamispaikan kävijät kokivat Suvannon kohtaamispaikan tuovan sisältöä omaan arkeen ja 
merkityksellistä kokemusta yhteisöön kuulumisesta. 
 
 
LOUNASKEITTIÖ  
 
Toimintakeskuksen lounaskeittiössä työskenteli vuonna 2024 vakituisessa työsuhteessa oleva emäntä, sekä 
kaksi osa-aikaista, palkkatuettua työntekijää.  
Lisäksi keittiössä oli kerrallaan 2–5 työvalmentautujaa, joiden ohjaamisesta huolehtivat työsuhteessa olevat 
työntekijät. Laadukkaassa ohjaamisessa pyrittiin kehittymään jatkuvasti. 
 
Vuoden aikana tarjottiin yhteensä 10 134 lounasannosta. (edellisenä vuotena 8623 annosta) 
Maksuttomia lounaita tarjottiin vuoden aikana yhteensä 7356 annosta. (edellisenä vuotena 6125 annosta) 
Lounasannosten kokonaismäärä kasvoi viime vuodesta edellisvuoteen nähden 18 prosenttia.  
 
Maksuttoman lounaan saivat toimintapäivinään kaikki toimintakeskuksessa työskentelevät vapaaehtoiset ja 
työvalmentautujat.  
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Keittiön take away-myynnin osuus toiminnassa lisääntyi jonkin verran. Tilauksia oli mm. täytekakuista ja 
muista makeista leivonnaisista.  
Keittiön henkilökunnassa oli yksi maahanmuuttajataustainen henkilö, jonka ansioista oli ajoittain tarjolla 
herkullista arabialaista ruokaa. Maahanmuuttajataustaisten henkilöiden kasvanut osuus näyttäytyi etenkin 
keittiön työntekijöiden ja valmentautujien/opiskelijoiden määrässä. Keittiöllä oli opiskelijoita ammattiin 
johtavissa työharjoitteluissa sekä myös suomenkielen harjoittelijoita.  Vuoden aikana Suvannossa 
järjestettiin yksi hautajaisten muistotilaisuus ja sen toteuttamisessa keittiöllä oli iso rooli. 
Keittiöllä vieraili yllättäen myös terveystarkastaja, joka antoi toiminnasta hyvät pisteet. 
 
Haasteena ovat olleet jatkuvasti nousseet raaka-aineiden hinnat, erityisesti tuoretuotteiden hinnat. Raaka-
aineiden hankintaa jouduttiin miettimään ja vertailemaan yhä enemmän. Ostoksien keskittämisellä ja 
kekseliäisyydellä pyrittiin pysymään ruoka-ainekustannuksille varatussa budjetissa. Myös kesän ja syksyn 
sadon tuotteita, marjoja, kurpitsoja ja omenoita hyödynnettiin tehokkaasti.  
Kaupoista saatavien lahjoitustyötteiden/raaka-aineiden määrä ja laatu vaihteli suuresti. Ruokien 
jatkokäsittely työllisti keittiöhenkilökuntaa ja jatkuvana huolena oli kylmäsäilytystilojen riittävyys. 
Suunnitelmallisen organisoinnin avulla kuitenkin huolehdittiin kylmäketjujen säilymisestä.  
 
Lounasmäärien lisääntyminen on näkynyt keittiössä palkatun henkilökunnan kiireisyytenä sekä uuni/liesi 
kapasiteetin vähyytenä suhteessa suurentuneisiin lounaan valmistusmääriin. Keittiön toiveena onkin 
hankkia höyryuuni, joka helpottaa ruoan valmistusta kasvaneelle ruokailijamäärälle. 
 
Syksyllä Suvannon hallitus teki päätöksen siitä, että lounas muuttuu myös valmentautujille maksulliseksi (2 
euroa) vuoden 2025 alusta. Lisäksi lounaan normaalihinta päätettiin nostaa 6 euroon. Lounasta tarjoillaan 
jatkossa neljänä päivänä viikossa, maanantaista torstaihin. 
 

VIESTINTÄ 
 
Ulkoinen viestintä:  
• Jyväskylän Suvanto ry:llä oli käytössään kolme eri Facebook- sivustoa vuoden 2024 aikana. Sivustot olivat 
olemassa Suvannon toimintakeskuksella, Ruoka-apu Lyydialla ja Kirppis Aavalla.  

• Molemmilla yksiköillä oli myös käynnissä omat Instagram-tilit, joita päivitettiin säännöllisesti.  Lisäksi 
Näkyväksi- askeleita osallisuuteen-hankkeella oli oma Instagram-tili. 

• Yhdistyksen kotisivut pyrittiin pitämään ajan tasalla. 

• Vuoden 2024 aikana toimintakeskuksen sekä Lyydian toiminnasta tehtiin lehtijuttuja ja radio-ohjelmia. 
Toimintakeskus pääsi myös valtakunnan Yle-uutisiin työllistämisasioiden tiimoilta. 

• Jatkettiin eri verkostoihin osallistumista. Mm. työvalmennuksen eri verkostot, kohtaamispaikkaverkosto, 
ruoka-aputyön verkostot, työllisyyspoliittinen toimijaverkosto, asunnottomien yö-toimijaverkosto. 
 
Sisäinen viestintä:  
• Asiakaskokouksia järjestettiin säännöllisesti, kaikissa toimipisteissä.  

• Henkilökunnalla oli viikoittaiset työkokoukset, kaikissa toimipisteissä. 

Toimintakeskuksessa toteutuivat työvalmennuksen työntekijöiden viikoittaiset työntekijäkokoukset, ns. 
pajapalaverit.  

Koko yhdistyksen Yksilövalmentajat pyrkivät kokoontumaan joka toinen viikko. Myös ns. vastuutiimit 
(vakituinen henkilöstö) kokoontuivat joka toinen viikko. 

• Henkilökunnan sisäisiä koulutus- ja kehittämisiltapäiviä on pidetty vuoden aikana. Mm. keittiötoiminnan 

kehittämisiltapäivä, arvokeskusteluiltapäivät sekä palkkatuella työskenteleville suunnattu koulutusiltapäivä. 
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HALLITUS  
 
Hallitukseen kuului puheenjohtajan lisäksi 7 jäsentä.  
 
Arto Kauppinen (puheenjohtaja)  

Jorma Kihnula (varapuheenjohtaja) 
Heli Hiltunen  
Marja Jeronen  
Pekka Kemppainen  
Allan Lindberg 
Arto Liukko 

Ulla Reinikainen 
 
Hallituksessa oli jäseniä jokaisesta yhdistyksen perustajaseurakunnasta johtosäännön suosituksen mukaan.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. Lisäksi uuden hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 11.12. 
Pääpaino hallituksen käsiteltävissä asioissa oli toiminnan tulevaisuuden suunnittelussa sekä talous- ja 
henkilöstökysymyksissä.  
 
Toiminnanjohtaja osallistui kutsuttuna ja asioiden esittelijänä jokaiseen hallituksen kokoukseen. Hän toimi 
myös kokousten sihteerinä. 
Yhdistyksen kokous kutsuttiin koolle vuoden aikana kaksi kertaa. Kokoukset pidettiin 2.5 ja 28.11.  
2024 vuoden lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 52. 
 

KESKEISET YHTEISTYÖKUMPPANIMME VUONNA 2024 
 
Jyväskylän kaupunki  
Keski-Suomen hyvinvointialue  
Jyväskylän seurakunta  
Jyväskylän yhdyskuntaseuraamustoimisto ja Jyväskylän vankila  
Ruoka-apu Lyydian sateliittipisteet: Jyväskylän Helluntaiseurakunta, Tikkakosken Helluntaiseurakunta, 
Säynätsalon Kylän kammari, Kylätalo Keidas, Satamaseurakunta, Jyväskylän seurakunta ( Korpilahti ja 
Kortepohja) 
Taidesaari ry 
Väentupa ry  
Sininauhaliitto ry  
Keski-Suomen yhteisöjen tuki ry 

Gradia  

Jyväskylän palvelualojen oppilaitos 

 

 

 


